ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 21

с. Кривошеино                                                                                                         26.12.2017

Об утверждении порядка предоставления муниципальным образованием Кривошеинское сельское поселение депутатам Совета поселения помещений для проведения встреч с избирателями

На основании Федерального закона от 07 июня 2017 г. N 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", статей 35, 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальным образованием Кривошеинское сельское поселение депутатам Совета поселения помещений для проведения встреч с избирателями согласно приложению.
3. Опубликовать вышеуказанное решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского
сельского поселения                                                                                          О.П. Казырский

Глава Кривошеинского
сельского поселения                                                                                           О.П. Казырский

Приложение к решению Совета
Кривошеинского сельского поселения
от «26» декабря 2017

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ КРИВОШЕИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Депутаты (кандидаты в депутаты) Совета Кривошеинского сельского поселения (далее - депутаты) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Уставом муниципального образования Кривошеинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, осуществляют встречи с избирателями (далее - прием граждан) в целях решения вопросов местного значения.
2. Прием граждан осуществляется депутатами по согласованному с Администрацией Кривошеинского сельского поселения (далее - Администрация) графику на основании письменного заявления депутата.
3. Помещения для проведения предоставляются на безвозмездной основе.
Обращение депутата на предоставление помещения направляется в Администрацию Кривошеинского сельского поселения не позднее, чем за 15 дней до даты проведения встречи.
В обращении должно быть указано дата и время проведения встречи, предполагаемое количество избирателей, необходимое техническое обеспечение.
 4. Обращение подлежит рассмотрению в Администрации в срок, не превышающий 7 календарных дней. О результате рассмотрения обращения в адрес депутата направляется уведомление. В уведомлении указывается адрес помещения, которое предоставлено депутату для приема граждан, дата осуществления приема граждан, график осуществления приема.
Информация указанная в уведомлении размещается на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.krivsp.tomsk.ru и подлежит опубликованию в СМИ.
[bookmark: _GoBack]